
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: RIMBORSO ECONOMATO AL 17/05/2019

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 22 del 17-05-2019 Reg. Gen. 109



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissa il principio di organizzazione degli uffici e
servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale,
ai sensi dell’art. 104 del richiamato Decreto, ai Responsabili degli uffici o dei servizi;

Visto l’art. 53 c. 23 della L. 388/2000, così come modificato dall’art. 29 c. 4 della L.
488/2001, dove in deroga ai principi generali della separazione dei poteri, consente
l’attribuzione delle responsabilità e delle funzioni di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs.
267/2000 alla Giunta Comunale, qualora dal provvedimento si ricava un risparmio cospicuo
della spesa dell’Ente;

Rilevato che L’Amm.ne Comunale con determinazione. n. rg 104  del 29/06/2015 ha
nominato l’economo comunale nella persona della  sig. SORVILLO SILVANA,

Visto il Regolamento di contabilità che disciplina anche il servizio economato;

Viste le note giustificative delle spese sostenute nel periodo  01/01/2019 al 17/05/2019
tutte rientranti nella casistica prevista dal regolamento della gestione di economato;

Ritenuto dover provvedere al rimborso delle somme anticipate;

D E T E R MI N A

Di approvare il rendiconto delle spese, elencate nell’allegato prospetto che forma parte
integrante del presente atto, anticipate dall’Economo comunale Sig. SORVILLO SILVANA
durante il periodo 01/01/2019 al 17/05/2019, disponendo il rimborso delle stesse a favore
di detto Economo e con imputazione ai capitoli, specificati nello stesso elenco, del Bilancio
corrente esercizio che presentano la sufficiente disponibilità.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.22 del 01-08-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 250

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-08-2019 al 16-08-2019.
Cortino 01-08-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.22 del 01-08-2019


